
Základní údaje o studentovi 
Fakulta: Strojní 
Obor studia: TZSI 
Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: Bakalářské
  

Zahraniční škola 
Země: Jižní Korea  
Název zahraniční školy: Inha univerzity  
Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: Strojní fakulta 
Jméno koordinátora zahraniční školy: Soyeon Kim 
E-mail koordinátora zahraniční školy: kkkss@inha.ac.kr 
Web zahraniční školy pro výměnné studenty: https://eng.inha.ac.kr/eng/index.do 

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok: 2022/2023 
Začátek pobytu: 27. 2. 2023 
Konec pobytu: 17. 6. 2023 
Délka pobytu v měsících: 4 

Aktivity před výjezdem 
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD?: 
https://studujvesvete.cvut.cz/krok-za-krokem/vyjezdy-mimo-evropu/krok-vyjezdy-mimo-
evropu-podani-prihlasky/ 
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole(uveďte odkaz na 
web)?: https://sugang.inha.ac.kr/sugang/?fbclid=IwAR1brKtbWFBsA-
AefTqiPerqYt9GsBbLLlNj8IIUiWta1Eq0au5uoI1Q1Hs 
Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?: Přihlášku, potvrzení o 
studiu na ČVUTu, transkript, kopie cestovního pasu, certifikát o znalosti angličtiny, potvrzení o 
dostatečném množství peněz na účtu (a pokud to je účet rodičů, tak požadují i kopii rodného 
listu) 
Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje?: Nahrává se elektronicky na web 
poskytnutý zahraniční univerzitou, případně se dají poslat dokumenty emailem 
V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? : Angličtina 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? : 
Studijní plán před výjezdem 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT? : Zvací dopis, potvrzení o pojištění, podepsanou finanční dohodu, studijní plán před 
výjezdem, potvrzení o zapsání do dalšího semestru 
Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup): Ano. Stačí zajít na jihokorejskou 
ambasádu a tam s Vámi vše vyřeší.  
Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; vyžaduje 
zahraniční škola nějaké speciální pojištění).: Cestovní pojištění, cena přibližně 5 000 Kč, po 
příjezdu zahraniční univerzita požaduje zaplacení jednorázového pojištění (cca 750 Kč) 



Potřeboval/a jste nějaké očkování? : Ne, ale podmínkou pro ubytování na kolejích bylo 
odevzdání negativního výsledku z tuberkulinového testu. 
 

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky: 

Letecká doprava, přibližně 32 000 Kč, doporučuji koupit flexibilní letenky 

Procedura na hranicích - co mít u sebe? : Vízum, pas 

Pick up nebo samostatná cesta z letiště. : Taxík 

 
 

Průběh studia 
Měnil/a jste během pobytu studijní plán? : Ano. 
Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr 
kurzů; možnosti změny kurzů.): Registrace probíhá online přes školní web. Registrace na kurzy 
není problém, ale následné zapsání do paralelek už ano. Není tam kapacita pro všechny, takže 
spoustu lidí se tam ani nevejde a profesoři, kteří předměty vedou, na emaily vůbec nereagují. 
Paralelky byly také zaplněny do dvou sekund po otevření zápisu, takže je to celkem loterie, 
jestli se tam dostanete nebo ne. 
Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? : Ne 
Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? : Ne 
Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční škole 
a porovnejte s Vaší domácí školou: Teorie a občasné počítání příkladů, zátěž na studenty je 
v průběhu semestru výrazně menší, ale zkoušky jsou podobně náročné jako na ČVUT 
Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí?: Nižší 
Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci výuky 
či jej bylo nutné koupit?): Většinou bylo nutné jej koupit 
Jaká je vybavenost kampusu?: Skvělá, v kampusu jsou jídelny, knihovna, večerky, tiskárny 
Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; možnosti tisku 
a kopírování)? : Přístup na internet je skvělý v celém kampusu, možnost tisku a kopírování je 
zde také, je potřeba mít vlastní notebook 
Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty? : Místní studentská organizace (AZIT) pořádá spoustu speciálních akcí, 
téměř každý týden, ale člověk se tam sám musí zapsat a pokud mu nefunguje aplikace 
Kakaotalk, tak je to problém a nikdo z oficiálních zástupců univerzity Vám nepomůže. 
Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? : 
Ano, ale univerzita jako taková mi s tím vůbec nepomohla, ani když jsem se na ně obrátila. 
Pomohli mi ostatní zahraniční studenti.  

Praktické otázky pobytu 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? : Na kolejích 
Cena Vašeho ubytování – měsíčně. : 6250 Kč 
Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 



večer nebo o víkendu) : Zvolila jsem jej kvůli levné ceně, koleje jsou velmi špatně vybavené, 
kuchyňka obsahuje pouze barel se studenou a horkou vodou a mikrovlnku. Přivézt není nutné 
skoro nic, jelikož v blízkosti kolejí je obchod Daiso a zde lze zakoupit veškeré potřeby do bytu 
za nízkou cenu (ručníky, deky, hrnky,etc). Připojení k internetu bylo celkem kvalitní. 
Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? : Minimálně 3 měsíce dopředu 
Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? : Přímo na kolejích je jídelna a 
večerka. Deset minut od kolejí chůzi je oblast s restauracemi. 
Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR) : Zelenina a ovoce je dražší, 
zbytek potravin buď stejně drahý nebo levnější 
Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) : MHD, elektrické 
koloběžky, taxi 
Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)? : Odevzdat negativní 
tuberkulinový test na kolejích, zaplatit pojištění  
 
Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? : Ano 
Pracoval/a jste během studia? : Ne 
Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? : Nevím 
Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost). : Výlety do Seoulu, 
z kolejí to do centra Seoulu trvalo poměrně dlouho (hodinu a půl). Takže doporučuji si udělat 
rozvrh tak, aby měl člověk odpoledne volná a stíhal si tam zajet i po škole 
 

Finance 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? : Stipendium na vycestování od 
ČVUT, úspory 
Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu? : 
a) z toho stravování: 6 500 Kč 
b) z toho ubytování: 6 000 Kč 
c) z toho na cestování a volný čas: 3000 Kč 
Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %): 75 
Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? : Jednorázově na účet, 
týden po začátku výjezdu 
Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání 
české platební karty) : České platební karty na některých místech nefungují a nezáleží na tom, 
zda je to večerka nebo velký obchodní řetězec, občas prostě nefungují. Účet v zahraničí lze 
zřídit až po obdržení ARC (alien card). Zařízení této karty však trvá přibližně 3 měsíce, takže 
pokud je člověk na výjezdu pouze na jeden semestr, tak se to nevyplatí, protože by kartu 
stejně používal jen pár týdnů. 
Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)? : Platila jsem za studentskou kartu, za pojištění i za tisknutí a kopírování 
materiálu 

Uznání zahraničního studia domácí školou 

Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? : 23 
Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? : 23 



Z jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány(povinné, povinně volitelné, volitelné)? : povinné 
a volitelné 
Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? : Ano, věděla 
Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit? : 
Je třeba si předměty nechat schválit před výjezdem, po výjezdu již uznání předmětů není 
problém. Studijní plán jsem však v průběhu výjezdu musela pozměnit, ale hned jsem to 
prokonzultovala se studijním proděkanem, takže po návratu to opět nebyl problém a nově 
přidaný předmět mi byl uznán. 
Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu? : Vízum, certifikát o 
přijetí na univerzitu a žádost o založení ARC (alien card – „občanka“ pro cizince) 

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu: Lehce podprůměrný (3) 
Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu: Zocelená trpělivost (1) 
Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou: (2) 
Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve škole): Před 
výjezdem skvělé, po příjezdu jsem se nedozvěděla skoro nic (3-4) 
Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? : Určitě 
Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a?: Ochota spolužáků a dalších výměnných 
studentů si pomáhat 
Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? : Ne 
 
Odkaz na fotogalerii, blog apod. : 
Koleje: https://dormeng.inha.ac.kr/dormeng/index.do 


